
PACJENCI LEKARZOM

W listopadzie 2008 roku zmarł dr Krzysztof Kanigowski, chirurg, ordynator Oddziału Chirurgii Wojewódzkiego 
Szpitala im. J. Śniadeckiego w Białymstoku. Niezwykle skromny lekarz, mądry i kochający ludzi. Dla wielu był 
wzorem i autorytetem.

     Rodzina i przyjaciele ustanowili Nagrodę im. dr Krzysztofa Kanigowskiego, przyznawaną corocznie od 2010 
roku lekarzom z Podlasia.

List założycielski o ustanowieniu Nagrody:

„My, niżej podpisani, dla upamiętnienia osoby i postawy dr Krzysztofa Kanigowskiego, w poczuciu wdzięczności 
za Jego jasną obecność pośród nas, wyrażając przekonanie, że zawód lekarza związany jest z poczuciem misji 
leczenia, czynienia dobra i sprawowania opieki; wymaga aktywności i odpowiedzialności, wykraczających poza 
formalne obowiązki zatrudnienia i funkcji zawodowej; że relacje z pacjentami powinny powstawać poprzez 
życzliwość, grzeczność, empatię; że terapia medyczna jest leczeniem człowieka, nie tylko choroby, zaś o jakości 
terapii świadczą zarówno jej skuteczność jak i aspekty etyczne,

ustanawiamy

                      NAGRODĘ IM. DR KRZYSZTOFA KANIGOWSKIEGO

przyznawaną lekarzom Podlasia, którzy w praktyce wyrażają takie postawy oraz powołujemy Fundusz Nagrody 
do realizacji tego celu.”

Białystok, 27 czerwca 2009.

Bogdan Białek, Maciej Dowgird, Krzysztof Gedroyć, Krzysztof Godlewski, Ewa Kanigowska-Gedroyć, Małgorzata 
Niedzielko, Marian Panek, Jan Stasiewicz, Beata Szczypińska, Mariusz Szewczyk, Joanna Tołwińska Jerzy 
Wojdalski, Joanna Zelder.

Nagrodzie patronują: Gazeta Wyborcza, TVP Białystok, Polskie Radio Białystok, Fundacja „Nie biorę, chcę 
normalnie pracować”.

     Podczas szóstej edycji Nagrody (2015) wpłynęło 59 zgłoszeń dla 42 lekarzy.

Sposób zgłaszania kandydatów wymagał uzasadnień. Ich lektura pokazuje, że pacjenci oczekują od lekarzy 
postaw, które wywodzą się z wartości podstawowych, określających związki między ludźmi. Mówiąc zwyczajnie: 
dobry lekarz to lekarz skuteczny, a wobec pacjentów także – dobry człowiek.

Lekarze wyrażający w praktyce ideę Nagrody pozytywnie wpływają na jakość terapii, budują własną satysfakcję 
zawodową oraz poczucie bezpieczeństwa wśród pacjentów i ich rodzin. Sprawiają, że codzienne życie – daleko 
wykraczające poza sprawy służby zdrowia – staje się lepsze.

Do nagrody 2015 Kapituła nominowała dziesięciu lekarzy, wśród nich  - dr Jerzego Pawluka, ordynatora Oddziału 
Gruźlicy i Chorób Płuc Szpitala w Hajnówce oraz dr Małgorzatę Pietrzak-Zakrzewską, prowadzącą gabinet 
diabetologiczny w Bielsku Podlaskim, mieszkankę Hajnówki.

     Pani dr Zakrzewska od 20 lat współpracuje z hajnowskim Oddziałem Rejonowym Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków. Leczy, szkoli, doradza, inicjuje akcje badań profilaktycznych oraz imprez rozrywkowych, jak 
również bierze w nich udział.

Już początek rozmowy z panią doktor sprawia, że pacjent natychmiast pozbywa się tzw. stresu białego fartucha.

Wśród diabetyków krążą określenia: nasz dobry Anioł Stróż, albo: doktor Judym w spódnicy (chociaż w 
spodniach równie uroczo wygląda).

 Na uroczystość wręczenia Nagrody im. dr Kanigowskiego, która odbyła się 11 kwietnia 2015 roku w 
białostockiej Galerii Arsenał, organizatorzy zaprosili nominowanych lekarzy oraz osoby zgłaszające kandydatów.



Galę prowadzili: Ewa Kanigowska-Gedroyć, córka patrona nagrody oraz Krzysztof Gedroyć, przewodniczący 
Kapituły.

Kapituła przyznała tytuł Laureatki Nagrody 2015 dr Helenie Kuleszo-Kopysteckiej z Hospicjum „Dom Opatrzności 
Bożej” w Białymstoku.

Pozostali nominowani do Nagrody lekarze otrzymali pamiątkowe grawertony i wiązanki kwiatów. Pani dr 
Małgorzacie Pietrzak-Zakrzewskiej kwiaty wręczyli również członkowie hajnowskiego Oddziału Rejonowego 
Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, najliczniejszego w czasie uroczystości „fanklubu”.

Na jednej z fotografii dr Zakrzewska, dr Pawluk, pani Ewa Kanigowska-Gedroyć w otoczeniu diabetyków z 
Hajnówki.

W reportażu wykorzystano teksty komunikatów Kapituły Nagrody im. dr Krzysztofa Kanigowskiego.

 

                                                                                Stanisław Siwek

                                                                                Foto: Jan Kozak
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